Herzlich Willkommen!

Schon, dass Sie sich Zeit ﬁir eine Stérkung nehmen.
Unsere Speisekarte ist geﬁiﬂt mit Vegionalen Kostlichkeiten.

Fvagen Sie auch geme nach unserer Tagesempfehlung ’

Wir verarbeiten ausschlieﬁ[ich osterreichisches Fleisch!

- Frische Forellen vom Salzmannhof in Ramsau

- Brot & Gebick vom S‘ceﬁlbéck in Haus im Ennstal

- Sebo Kaﬁcee, gerostet in Haus im Ennstal

Guten Appetit!

wiinscht das Lodenwalker-Team



Unsere Speisekarte

Suppen - zum Aufwarmen

Kraftige Rindsuppe mit Kaspressknddel acc.L 6,00
Kraftige Rindsuppe mit Frittaten acc.L 5,00
Fragen Sie nach unserer Tagessuppe! 5,20

Kleinigkeiten - zur Jause

Bauern Toast 11,00

Schwarzbrot Uberbacken mit Schinken, Speck, Kase, Zwiebeln
und Spiegelei mit gemischtem Salat a,c,G,L.MO

GrillwUrstl mit Pommes frites amo 9,00
Schinken - Kase - Toast accrLMmo 6,50
Frankfurter Wirstl mit Semmel ano 6,00

Salate - Wos G'sunds

Knackige Blattsalate 14,50
mit gebackenen Hendlfiletstreifen und Kurbiskernol a,c.L.mo
Fitness Salat a.cr.mo 14,80

Gegrilltes Hendlfilet auf gemischtem Salat
Kaspressknodel auf bunten Blattsalaten accrLmo 13,50

Kleiner gemischter Salat acLmo 6,00



Hauptspeisen - Wos G'scheits

Fragen Sie nach unserem Tagesgericht!

Zart gedinstete Rindsroulade
mit Rotweinsauce, Kartoffelkrapferl & Speckbohnen accrmo

Fiakergulasch mit Butterspatzle
Rindsgulasch mit Wrstl, Essiggurker| & Spiegelei A,c,G,L.M0

Cordon bleu vom Schwein
mit Pommes frites & gemischtem Salat ac.cLmo

Wiener Schnitzel vom Schwein
mit Petersilienkartoffeln & gemischtem Salat accrLmo

Kotelette vom Schweinertcken
mit Pommes frites, Speckbohnen & Krauterbutter accLo

Gegrillte Filets von der Ramsauer Gebirgsforelle
mit Petersilienkartoffeln & Krauterbutter acc.Lop

Fleischlos - fUr die Vegetarier

Wirzige Kasnock’n mit Krautsalat acrLco

Kartoffel- GemuUselaibchen
mit Sauerrahmsauce und grinem Salat acLc

Sules - fur die Naschkatzen

Fragen Sie nach unserem Tageskuchen!

Salzburger Nocker| mit Preiselbeeren ac (mind. 20 Minuten)
Flaumiger Kaiserschmarren mit Apfelmus ac.c (mind. 20 Minuten)
Dukatenbuchteln mit Vanillesauce acc

Apfelstrudel oder Topfenstrudel acenc
mit Schlagobers
oder Vanillesauce

Bauernkrapfen mit Marmelade acc

21,50

16,50

19,50

18,50

18,50

19,50

14,50
14,00

5,00
17,00
14,00

7,00

5,10
6,00
6,50

5,00



Kaffee (Sebo Kaffee, Rostung - Haus im Ennstal)

Verlangerter () 3,30
Haferlkaffee () 3,70
Grol3er Brauneri) 3,80
Kleiner Brauner 3,00
Cappuccino ) 3,70
Kaffee Koffeinfrei () 3,30
Cafe Latte (g 410

Heisse Getranke

Kakao mit Schlagobers () 3,30
Jagatee () 4 90
GlUihwein % It. o 4,60
Tee mit Rum oder Schnaps 440
Tee: 2,80

Kamillentee, Pfefferminztee, Griner Tee, Krautertee
Frichtetee, Waldbeertee, Schwarzer Tee

Bier

Schladminger vom Fass 0,51t 5,10 w
Schladminger vom Fass 0,31t 3,90
Weizenbier 051t 5,30 w
Gosser Natur Radler 0,51t 5,10 w
Gosser Natur Radler 0,31t 3,90 w
Gosser Alkoholfreies Bier Fl. 0,51t 5,10 w
Alkoholfreies Weizen Fl. 051t 5,30 w
Schnapse

Vogelbeer 2cl 4,20 o
Weichsellikor 2cl 2,90
Williams Birne 2cl 2,90
Marillenbrand 2cl 2,90
Jagermeister 2cl 2,90
Rum 2cl 2,20 (0)

Obstler 2cl 2,40 o



Offene Weine

Landwein Griner Veltliner
Weingut Wober, Niederdsterreich

Landwein Zweigelt
Weingut Wober, Niederdsterreich

Purple Cuvee - Carnuntum DAC
Weingut Markowitsch - Gottlesbrunn

Weilburgunder - Vulkanland Steiermark DAC

Weingut Domittner -Kldch

Gespritzter Weiss
Gespritzter Rot
Prosecco

Alkoholfreie Getranke

Schiwasser
Hollerwasser
Coca-Cola

Coca-Cola Zero (Flasche)
Fanta

Spezi (Cola und Fanta)
Almdudler

Apfelsaft

Apfelsaft gespritzt
Apfelsaft mit Wasser

Pago Fruchtsafte:
Johannisbeer, Erdbeer, Marille

Apfelsaft naturtrib
Pago gespritzt
Pago mit Wasser

0,25l
0,25l
0,25l
0,33l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l
0,25l

0,30l
0,30l

Mineralwasser prickelnd oder still (Flasche)

Mineralwasser mit Zitrone (Flasche)
Sodawasser

1,80
1,80
2,50
3,40
2,50
2,50
2,50
2,50
2,30
1,90

3,60
3,30

Ve It

Ve It

Ve It

Ve It

1
1

0,2 It

0,50l
0,50l
0,50l

0,50l
0,50l
0,50l
0,50l
0,50l
0,50l

0,20l

0,25l
0,50l
0,50l

0,33l
0,33l
0,25l

3,00 ()

3,00 ()

4,30 (o

4,30

3,40 (o)
3,40 (o)
8,70 o

3,20
3,20
4,80

4,80
4,80
4,80
4,80
3,90
3,30

2,80

2,90
4,30
3,70

3,30
3,50
1,80



Auergeninformaﬁon gemz'iﬁ Codex—Empfeh[ung

A — Glutenhaltiges Getreide F — Soja N — Sesam

B — Krebstiere G — Milch o. Laktose O — Sulfite
C-Ei H-— Schalenfriichte P— Lupinen

D — Fisch L — Sellerie R — Weichtiere
E - Erdnuss M - Senf

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe
oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend
der gesetzlichen Vorschriften
(EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011).
Es gibt darlber hinaus auch noch andere Stoffe,
die Lebensmittelallergien oder Unvertraglichkeiten auslosen kénnen.

Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte konnen neben den gekennzeichneten
Zutaten, Spuren anderer Stoffe enthalten sein,
die im Produktionsprozess in der Kliche verwendet werden

Sollten Sie noch Fragen haben, bitten Sie unser Servicepersonal um Auskunft



